
ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 01.616.680/0001-35 

DECRETO Nº 017/2024. 
 

SUBSTITUI MEMBRO DO COMITÊ DE 
COORDENAÇÃO E COMITÊ EXECUTIVO DE 
CONDUÇÃO DO PROCESSO DE ELABORAÇÃO DO 
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 
(PMSB) DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal. 
CONSIDERANDO, a exoneração a pedido do ex Secretário de Saúde Jhon Elis Cruz de 
Lima, oficializada pela Portaria de Exoneração nº 083, de 04 de abril de 2024;  
CONSIDERANDO que, para compor o Comitê como representante do Poder Executivo, 
o integrante precisa ter vínculo com a administração pública, resolve:  
 
Art. 1º Nomear GECIANE CARNEIRO BARROSO, inscrita no CPF nº 968.458.723-

68, na função de membro representante do Poder Executivo, para compor o Comitê de 

Coordenação responsável pelo Processo de Elaboração do Plano Municipal de 

Saneamento Básico (PMSB) de São Francisco do Brejão. Parágrafo único: comissão 

supracitada, fica assim constituída: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:  
Geciane Carneiro Barroso, Marcio da Silva Miranda, Geraldo Marinho Silva Lemos, 

Fabicléia Sousa Conceição.  

REPRESENTANTE DA CÂMARA DE VEREADORES; Clodomir Carneiro Lira.  

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: Carlos Antônio das Neves. 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUESE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2024. 
 
 


